
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Алтайский район 
Администрация Белоярского сельсовета 

от « № » января 2023 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Белый Яр 
№ 

О внесении изменений в схему 
размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
муниципального образования 
Белоярский сельсовет 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЭ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации» статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10.2003 года № 131-ФЭ, 
Постановлением администрации Белоярского сельсовета от 06.07.2015 года № 217 
«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Белоярский сельсовет», руководствуясь 
статьёй 47 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, 
Администрация Белоярского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов 
муниципального образования Белоярский сельсовет, изложив её в новой редакции 
согласно приложению 1. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на сайте Администрации 
Белоярского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава 
Белоярского сельсовета А.В. Мин Те Хо 



Приложение 1 
к Постановлению администрации 
Белоярского сельсовета 
от « » января 2023г № 

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Белоярский сельсовет 
(наименование муниципального образования) 

по состоянию на 21.10.2018г. 

№ 
п/п 

Вид 
нестацион 

арного 
торгового 

объекта 

Место размещения и адрес 
Специализация Период 

размеще-
ния 

Размер 
площа-

ди 
места 

размещ 
ения 

торгово 
го 

объекта 
1 2 3 4 5 6 
1 Торговый с.Белый Яр, ул. Мира, напротив дома 16, Смешанные Времен- 24 м2 

павильон место № 1 «А» товары но 
2 Торговый с.Белый Яр, ул. Мира, напротив дома 16, Смешанные Времен- 24 м2 

павильон место № 1«Б» товары но 
3 Торговый с.Белый Яр, ул.Мира, напротив дома 16, Смешанные Времен- 24 м2 

павильон место № 1«В» товары но 
4 Торговый с.Белый Яр, ул.Мира, напротив дома 16, Смешанные Времен- 24 м2 

павильон место № 1«Г» товары но 
5 Торговый с.Белый Яр, ул.Мира, напротив дома 16, Смешанные Времен- 24 м2 

павильон место № 1«Д» товары но 
6 Торговый 

павильон 
с.Белый Яр, Автовокзал, место № 4 Смешанные 

товары 
Времен-

но 
24 м2 

7 Торговый д.Кайбалы, Смешанные Времен-
павильон ул.Гагарина напротив дома 31 

место № 7 
товары но 

8 Торговый с.Белый Яр, район парка им.Гагарина, Смешанные Времен- 24 м2 
павильон место № 3 «А» товары но 

9 Торговый с.Белый Яр, район парка им.Гагарина, Смешанные Времен- 24 м2 
павильон место № 3 «Б» товары но 

10 Торговый с.Белый Яр, район парка им.Гагарина, Смешанные Времен- 24 м2 
павильон место № 3 «В» товары но 

11 Торговый с.Белый Яр, ул.Ленина, в районе 41В, Смешанные Времен- 24 м2 
павильон место № 2 товары но 

12 павильон На территории кладбища, расположенного 
на земельном участке с кадастровым 

номером 19:04:010303:1867 по адресу: 
Республика Хакасия, Алтайский район, 

Белоярский сельсовета, отделение 1, 
секция 4, северо-восточная часть контура 

320, на площадке по выставке-продаже 
памятников, 
место № 31 

Непродовольст 
венные товары 

Кругло-
годично 

14,0 м2 

13 павильон На территории кладбища, расположенного 
на земельном участке с кадастровым 

номером 19:04:010303:1867 по адресу: 
Республика Хакасия, Алтайский район, 

Белоярский сельсовета, отделение 1, 

Непродовольст 
венные товары 

Кругло-
годично 

12,0 м2 



секция 4, северо-восточная часть контура 
320, на площадке по выставке-продаже 

памятников, 
место № 32 

14 павильон На территории кладбища, расположенного 
на земельном участке с кадастровым 

номером 19:04:010303:1867 по адресу: 
Республика Хакасия, Алтайский район, 

Белоярский сельсовета, отделение 1, 
секция 4, северо-восточная часть контура 

320, на площадке по выставке-продаже 
памятников, 
место № 33 

Непродовольст 
венные товары 

Кругло-
годично 

15,0 м2 

15 30 лотков На территории кладбища, расположенного Непродовольст с 01 4,0 м2 
на земельном участке с кадастровым 

номером 19:04:010303:1867 по адресу: 
Республика Хакасия, Алтайский район, 

венные товары апреля 
по 31 мая 

(площа 
ДЬ 

одного 
Белоярский сельсовета, отделение 1, лотка) 

секция 4, северо-восточная часть^контура 
320, на площадке по выставке-продаже 

памятников, 
16 Торговый 

павильон 
с.Белый Яр, ул.Карла Маркса 41/1 Смешанные 

товары 
Кругло-
годично 

65 м2 

17 Торговый с.Белый Яр, ул.Ленина, 31А Смешанные Времен- 24 м2 
павильон 19:04:010102;4288 

район парка «Стрелка» 
место № 8 

товары но 

18 Торговый с.Белый Яр, ул.Ленина-, в районе 39 Смешанные Времен- 34 м2 
павильон место № 5 товары но 

19 Торговый с.Белый Яр, пр.Шахтёрской Славы, 2 Смешанные Времен- 24 м2 
павильон 19:04:010303:4494 

Парк «Белоярский» 
место № 6-1 

товары но 

20 Торговый с.Белый Яр, район пр.Шахтёрской Славы, Смешанные Времен- 24 м2 
павильон 2 

19:04:010303:4494 
Парк «Белоярский» 

место № 6-2 

товары но 

21 Торговый с.Белый Яр, район пр.Шахтёрской Славы, Смешанные Времен- 24 м2 
павильон 2 

19:04:010303:4494 
Парк «Белоярский» 

место № 6-3 

товары но 

22 Торговый с.Белый Яр, район пр.Шахтёрской Славы, Смешанные Времен- 24 м2 
павильон 2 

19:04:010303:4494 
Парк «Белоярский» 

место № 6-4 

товары но 

23 Торговый с.Белый Яр, район пр.Шахтёрской Славы, Смешанные Времен- 24 м2 
павильон 2 

19:04:010303:4494 
Парк «Белоярский» 

место № 6-5 

товары но 

24 Торговый с.Белый Яр, район пр.Шахтёрской Славы, Смешанные Времен- 24 м2 
павильон 2 

19:04:010303:4494 
Парк «Белоярский» 

место № 6-6 

товары но 





т 2 V v; пубяи̂ андэстроеая̂  ; *•• Публичная кэдасгрОЕ,- X + 
<- (I) С S pkkxosieesf.r.. 

г Ф Личный кабинет Ш (21) Входящие - Р 

' - V 

Публичная кадастровая карта 

тм ЙМ 
R ! Щ 

= - X 

3 ?! Й i 







« 




